1

BẢN TIN

Mùa Xuân và Tết Nguyên Đán

BT số 136 phát hành ngày 14 tháng 2 năm 2014

(Phật lịch 2557, Ngày 15 tháng Giêng năm Giáp Ngọ)

Đóa Mai vàng vừa nở

Hạt sương rơi long lanh.

Tâm Từ Bi rộng mở

Đượm thắm dáng Xuân xanh.

Thư Ngỏ

Virginia, Ngày Rằm Tháng Giêng Năm Giáp Ngọ (2014)

Thưa quý Trưởng, Thành viên, Thân Hữu và Gia đình,

Dư vị của hai cái Tết, một Dương lịch (2014) và một Âm lịch

theo truyền thống cao quý của Dân tộc (Tết Giáp Ngọ) hãy

còn như lây lất trong xúc cảm của lòng người, khiến ta cảm

như thoang thoảng có hương thơm của mùa Xuân đang trở

- Thoa dầu olive vào khuôn rồi đổ hỗn hợp vào,

làm láng mặt rồi cho vào lò nướng khoảng 30-

40 phút cho đến khi vừa vàng mặt.

- Khi pate chín lấy ra khỏi lò, dùng dao đi xung

quanh khuôn để dễ đổ pate ra khỏi khuôn.

Nhà Bếp BT

Phân ưu

Được tin buồn:

Ông Trương Đăng Lượng

Pháp danh Phúc Năng

Đã mãn phần ngày 22 tháng 12 năm 2013

nhằm ngày 20 tháng 11 năm Quý Tỵ

Tại Orange, California, Koa Kỳ

Hưởng thọ 78 tuổi

Là Phu Quân chị Đặng Kim Trang

Cầu nguyện Hương linh Ông Phúc Năng

Vãng sinh Cực Lạc Quốc

Xin chân thành chia buồn cùng

Chị Đặng Kim Trang và tang quyến

ÁI HỮU GĐPT VĨNH NGHIÊM HẢI NGOẠI

Phân ưu

Được tin buồn:

Em Cao Mạnh Tuấn

Mất ngày 6 tháng 12 năm 2013

(Nhằm ngày 4 tháng 11 năm Quý Tỵ)

Tại Sàigòn, Việt Nam

Hưởng dương 43 tuổi

Là em ruột của chị Cao Minh Châu

Cầu nguyện Hương linh Em Tuấn

Vãng sinh Cực Lạc Quốc

Xin chân thành chia buồn cùng

Chị Minh Châu, em Diệu Hiền và tang quyến

ÁI HỮU GĐPT VĨNH NGHIÊM HẢI NGOẠI

=========================================================================

Cầu nguyện Hương linh Anh Tâm Thanh

Vãng sinh Cực Lạc Quốc

Xin chân thành chia buồn cùng

chị Nguyên Hữu Lộc,

chị Nguyễn Tuyết Mai và tang quyến

ÁI HỮU GĐPT VĨNH NGHIÊM HẢI NGOẠI

Phân ưu

Được tin buồn:

Cụ Trần Quý Niết
Khuê danh Trần Thị Khang

Pháp danh Diệu Thịnh

Đã mãn phần ngày 22 tháng 12 năm 2013

nhằm ngày 20 tháng 11 năm Quý Tỵ

Tại Orlando, Florida, Koa Kỳ

Hưởng thọ 88 tuổi

Là Thân Mẫu anh Trần Minh Phương

Cầu nguyện Hương linh Cụ bà

Vãng sinh Cực Lạc Quốc

Xin chân thành chia buồn cùng

anh chị Trần Minh Phương và tang quyến

ÁI HỮU GĐPT VĨNH NGHIÊM HẢI NGOẠI

Báo cáoTài chánh từ ngày 23/9/2013 đến ngày 14/2/2014